

# Om forfatterne

*Søren Winter*, cand.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Hans forskning har især fokuseret på implementering og sammenhængen mellem politikformulering og implementering, blandt andet belyst i artiklen »Integrating Implementation Research« fra 1990 og i bogen, T.P. Jensen, S. Winter, J. Manniche og P. D. Ørberg, *Administrationen af ATB-/UTB-lovrevisionen*, som er under udgivelse på AKFs forlag.

*Poul Erik Mouritzen*, cand.scient.pol., docent ved Institut for erhvervsret og politologi, Odense Universitet. Har netop udgivet afhandlingen *Den politiske cyklus. En undersøgelse af vælgere, politikere og bureaukrater i kommunalpolitik under stigende ressourceknaphed*.

*Erik Albæk*, lic.scient.pol. og lektor i offentlig forvaltning ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Hans forskningsinteresser har i de senere år koncentreret sig om politisk dagsordenfastsættelse og (anvendelse af) policy- og evalueringsforskning.

*Peter Nannestad*, dr.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Beskæftiger sig blandt andet med samspillet mellem økonomi og politik og med økonomisk krisepolitik i 1970'erne. Udgiver om kort tid bogen *Danish Design or British Disease? Danish Economic Crisis Policy 1974-79 in Comparative Perspective* på Aarhus Universitetsforlag. Arbejder sammen med Martin Paldam (Økonomisk Institut) på projektet *The Economic Foundation of Mass Politics. Information, Expectations, and Political Reactions*.

*Sven Berg*, filosofie doktor, er professor i statistik ved universitetet i Lund. Har interesseret sig for problemer inden for teorier om social choice, men også for problemer i forbindelse med analyse af valgdata og vælgeradfærd, for eksempel økologisk interferens.

*Ingemar Glans*, filosofie licentiat ved Lunds Universitet på en afhandling om SF i Danmark og Norge. Har derefter navnlig arbejdet med parti- og vælgerforhold, senest blandt andet som medarbejder i Jørgen Elklit og Ole Tønsgaard (red.), *Valg og vælgeradfærd*, 1986 samt i Jørgen Elklit og Ole Tønsgaard (red.), *To folketingsvalg*, 1989.

*Hans Jørgen Nielsen*, cand.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab, Københavns Universitet. Har været med i valgforskning siden 1971.

*Mogens N. Pedersen*, cand.scient.pol., professor i almén og sammenlignende statskundskab ved Odense Universitet. Blandt hans seneste publikationer om dansk politik er et bidrag til Ferdinand Müller-Rommel og Geoffrey Pridham (eds.), *Small Parties in Western Europe – Comparative and National Perspectives*, (London: Sage Publications, 1991), samt et kapitel (sammen med Lars Bille) om den statslige partistøtte i Matti Wiberg (ed.), *The Public Purse and Political Parties – Public Financing of Political Parties in Nordic Countries*, (Jyväskylä: The Finnish Political Science Association, 1991).

*Søren Risbjerg Thomsen*, professor i statskundskab med særligt henblik på kvantitative metoder og anvendt edb ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Dr.scient.pol. på afhandlingen *Danish Elections 1920-79. A Locit Approach to Ecological Analysis and Inference* (Århus: Politica, 1987). Er i 1991/92 på forskningsophold ved University of Oxford og University of Hawaii at Manoa.